АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 14 мая 2025 года                                                    № 307
с. Кыра

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года муниципального района «Кыринский район»

[bookmark: _Hlk194657344]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях своевременной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения на территории Кыринского района, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года муниципального района «Кыринский район».
2. Довести указанный План до сведения руководителей организаций жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Кыринский район.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
[bookmark: _GoBack]от 14 мая 2025 года № 307

План мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года муниципального района «Кыринский район»
	№ п/п
	Объект
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	Квартальная котельная
	Капитальный ремонт котельной с заменой окон и освещение котельной, замена запорной арматуры в котельной, замена котла №3 Квм-1,74 на котел Квм-2,0 БК (ДО)
	ООО «Транстеплоресурс»

	2
	Котельная 12-квартирного дома, ул. Пионерская 32
	Замена котла квр-0,25 на квр-0,25 по истечению срока эксплуатации, замена дымовой трубы диаметром 273 (12 м), ремонт крыши
	ООО «Транстеплоресурс»

	3
	Котельные организаций
	Ревизия (текущий ремонт)  вспомогательного оборудования котельных
	Администрации сельских поселений, Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район», Комитет культуры спорта и молодежной политики администрации муниципального района

	4
	Тепловые сети переданные ресурсоснабжающей организации
	Промывка и опрессовка тепловых сетей
	ООО «Транстеплоресурс»

	5
	Котельные организаций
	Ревизия (текущий ремонт) запорной арматуры
	Администрации сельских поселений, Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район», Комитет культуры спорта и молодежной политики администрации муниципального района

	6
	Многоквартирные дома мкр. Северный, 12 кв. дом ул. Пионерская 32
	Промывка и опрессовка  системы отопления
	ООО «Транстеплоресурс»

	7
	Котельные организаций
	Косметический ремонт
	Администрации сельских поселений, Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район», Комитет культуры спорта и молодежной политики администрации муниципального района